СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ПРИМОРСКО-КУЙСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ» НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

19-е заседание  4-го созыва

РЕШЕНИЕ

от 16 ноября  2010 года № 126
О  внесении изменений в положение «Об оплате труда работников муниципальных учреждений  муниципального образования
«Приморско-Куйский сельсовет» НАО.

    В соответствии со ст.53 Федерального закона от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Приморско-Куйский сельсовет» Ненецкого автономного округа Совет депутатов  муниципального образования «Приморско-Куйский сельсовет» РЕШИЛ:

1. Внести в Положение « Об оплате труда работников муниципальных учреждений  муниципального образования «Приморско-Куйский сельсовет» НАО принятого Решением Совета депутатов № 177 от 23 марта 2007 года. ( с изменениями, внесенными Решением Совета депутатов муниципального образования «Приморско-Куйский сельсовет» от 06.06.2007  № 199, от  24.12.2007 , от 24.12.2007 № 229, от 09.12.2008 № 300) следующие изменения:

1.1. Дополнить пункт 2 абзацам следующего содержания:

               «с 1 апреля   2011 года в размере 2 919 рублей в месяц;

                 с 1 октября 2011 года в размере 3 065  рублей в месяц».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава МО  «Приморско-Куйский сельсовет» НАО                           В.А. Таратин
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ПРИМОРСКО-КУЙСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ»

НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

Тридцать первая сессия 3 – го созыва

РЕШЕНИЕ

ОБ ОПЛАТЕ ТРУДА РАБОТНИКОВ МУНИЦИПАЛЬНЫХ

УЧРЕЖДЕНИЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 «ПРИМОРСКО-КУЙСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ» НАО

	( с внесенными изменениями и дополнениями

Решение Совета депутатов № 199 от 06.06.07г., № 229 от 24.12.2007 г.,

№ 300 от 09.12.2008 г., № 126 от 16.11.2010 г.)

В целях установления тарифной системы оплаты труда работников муниципальных учреждений муниципального образования «Приморско-Куйский сельсовет» НАО, а также порядка ее применения Совет депутатов муниципального образования «Приморско-Куйский сельсовет» НАО   РЕШИЛ:

1. Установить тарифную систему оплаты труда работников муниципальных учреждений муниципального образования «Приморско-Куйский сельсовет» НАО  с применением Единой тарифной сетки по оплате труда работников муниципальных учреждений муниципального образования «Приморско-Куйский сельсовет» НАО , включающей восемнадцать разрядов.

2. Установить с 1 апреля 2007 года тарифную ставку (оклад) первого разряда Единой тарифной сетки по оплате труда работников муниципальных учреждений муниципального образования  «Приморско-Куйский сельсовет» НАО  в размере 1404 рублей в месяц, а с 1 октября 2007 года в размере 1545 рублей.

С 1 декабря 2007 года в размере 2300 рублей в месяц.

С 1 января 2009 года в размере  2530 рублей в месяц.

С 1 октября 2009 года в размере  2780 рублей в месяц.

   с 1 апреля   2011 года в размере 2 919 рублей в месяц;

   с 1 октября 2011 года в размере 3 065  рублей в месяц».

3. Утвердить межразрядные тарифные коэффициенты Единой тарифной сетки по оплате труда работников муниципальных учреждений муниципального образования «Приморско-Куйский сельсовет» НАО  согласно Приложению к настоящему решению.(Приложение № 1)

4. Установить, что разряды оплаты труда Единой тарифной сетки по оплате труда работников муниципальных учреждений муниципального образования  «Приморско-Куйский сельсовет» НАО  по основным должностям служащих по отраслям бюджетной сферы муниципального образования «Приморско-Куйский сельсовет» НАО  утверждаются постановлением главы администрации МО «Приморско-Куйский сельсовет» НАО .

5. Тарифные ставки (оклады) второго и последующих разрядов Единой тарифной сетки по оплате труда работников муниципальных учреждений муниципального образования «Приморско-Куйский сельсовет» НАО  определяются исходя из размера тарифной ставки (оклада) первого разряда и межразрядных тарифных коэффициентов.

6. Установить специалистам муниципальных учреждений муниципального образования «Приморско-Куйский сельсовет» НАО  социально-культурной сферы, работающим в сельской местности, повышенные на 25 процентов тарифные ставки (оклады) по сравнению со ставками специалистов, предусмотренными настоящим решением.

7. Заработная плата работников муниципальных учреждений муниципального образования  «Приморско-Куйский сельсовет» НАО , расположенных на территории МО  МО «Приморско-Куйский сельсовет» рассчитывается с применением районного коэффициента в размере 1,8.

8. Заработная плата работников муниципальных учреждений муниципального образования  «Приморско-Куйский сельсовет» НАО  рассчитывается с применением процентной надбавки за стаж работы в районах Крайнего Севера, устанавливаемой в соответствии с действующим законодательством.

9. Порядок исчисления средней заработной платы  для всех случаев определения ее размера, предусмотренных Трудовым Кодексом  регламентируется Положением « Об особенностях порядка исчисления средней заработной платы» утвержденного Постановлением Правительства РФ от 11 апреля 2003 г. №213 с изменениями внесенными решениями Верховного Суда РФ от 18.11.2003 г. 3ГКПИ 03-1049, от 13.07.2006 г. № ГКПИ06-637.

При любом режиме работы расчет средней заработной платы работника производится исходя из фактически начисленной ему заработной платы и фактически отработанного им времени за 12 календарных месяцев, предшествующих периоду, в течение которого за работником сохраняется средняя заработная плата. При этом календарным месяцем считается период с 1-го по 30-е (31-е) число соответствующего месяца включительно (в феврале - по 28-е (29-е) число включительно).

Средний дневной заработок для оплаты отпусков и выплаты компенсации за неиспользованные отпуска исчисляется за последние 12 календарных месяцев путем деления суммы начисленной заработной платы на 12 и на 29,4 (среднемесячное число календарных дней).

Средний дневной заработок для оплаты отпусков, предоставляемых в рабочих днях, в случаях, предусмотренных настоящим Кодексом, а также для выплаты компенсации за неиспользованные отпуска определяется путем деления суммы начисленной заработной платы на количество рабочих дней по календарю шестидневной рабочей недели.

В случае если этот порядок расчета ухудшает положение работников, то применяется следующее:  Средний дневной заработок для оплаты отпусков и выплаты компенсации за неиспользованные отпуска исчисляется за последние три календарных месяца путем деления суммы начисленной заработной платы на 3 и на 29,4 (среднемесячное число календарных дней).

10. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и применяется к правоотношениям, возникшим с 1 января 2007 года.

Председатель Совета депутатов МО                            Глава МО

«Приморско-Куйский сельсовет» НАО                      «Приморско-Куйский сельсовет» НАО

                                           Л.М. Чупров                                                                    В.А. Таратин

поселок Красное

23 марта  2007 г.

№ 177